令和３年２月１２日

長 崎 県

西彼杵道路計画検討委員会から県への提言について

議事概要

西彼杵道路の大串～日並間の未着手区間について、今後の整備方針を取りまとめた提言書

が県へ提出されました。

■開催概要

１．日 時：令和３年２月１２日（金）１１：００～１１：１５

２．場 所：長崎県庁 ４階 特別応接室

３．出席者：中村委員長、吉田委員、河西委員

４．対応者：平田副知事、奥田土木部長、馬場道路建設課長

■議事概要

以下の事項について提言がなされました。

○ 国道２０６号沿いのルートとし、「白似田地区」、「形上地区」、「長浦地区」、「西海・

子々川地区」へ ICを配置することが望ましい

○ 区間①（大串～白似田）に早期に着手するものとし、区間⑤（西海・子々川～日並）
については、IC 周辺の交通解析を十分に行った上で、長崎南北幹線道路の進捗状況を

見極めながら、区間①に引き続き着手することが望ましい

○ IC位置の決定においては、渋滞状況や主要拠点からのアクセスを考慮することとし、
半島西岸側からのアクセス性向上策についても検討することが必要である

追越車線や休憩施設の設置も検討することが必要である

0

（会議の様子）

<問い合わせ先>
長崎県 土木部 道路建設課 総括課長補佐 北原 雄一

課 長 補 佐 廣瀬 純二
TEL095-824-1111（代表）
TEL095-894-3043（直通）